

جناب آقای دکتر سعید کیوانفر

معاون محترم برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه فردوسی مشهد

با سلام

پیرو مذاکره و تصمیم گیری اولین نشست هیأت مدیره مجمع صنفی مورخ ۹۷/۹/۷ در دفتر جناب عالی در مورد هم اندیشی و برنامه ریزی مربوط و بازگشت به نامه شماره ۱۶۹/م.ص موضوع معرفی چند نفر از همکاران محترم عضو مجمع جهت شور و بررسی مسائل برنامه راهبردی و توسعه منابع دانشگاه، که در راستای نظر جناب عالی و با همکاری و هم فکری کارشناسان آن حوزه مدیریت محترم انجام گردیده به شرح پیوست جهت استحضار و در صورت نیاز و ضرورت با نظر جناب عالی در برنامه ریزی مربوط اعمال گردد، امید است مفید و مثمر ثمر باشد.

به نظر می رسد مطالب مندرج (در پیوست) با صرف وقت و دقت و روشن بینی ویژه ای تدوین شده است به نوبه از اعضای محترم مربوط قدردانی می نماید.
با آرزوی توفیقات الهی برای آن معاونت محترم.

با احترام

جواد قریش الحسینی
رئیس هیأت مدیره مجمع صنفی اعضای هیأت علمی
دانشگاه فردوسی مشهد

به نام او

جناب آقای دکتر قریشی الحسینی

رییس محترم مجمع صنفی اعضای هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد

با سلام و عرض ادب و احترام

موضوع: ارائه گزارش جلسات هم‌اندیشی با معاونت محترم برنامه‌ریزی و توسعه منابع دانشگاه

در ابتدا بر خود لازم می‌دانیم از حسن اعتماد آن مجمع محترم نسبت به اینجانبان و معرفی این جمع به عنوان نمایندگان مجمع به معاونت محترم برنامه‌ریزی و توسعه منابع دانشگاه تشکر نماییم. ضمناً از رویه جدید معاون محترم در بهره‌گیری از ظرفیت مجمع صنفی در برنامه‌ریزی‌های کلان دانشگاه صمیمانه قدردانی می‌نماییم. بدیهی است توسعه چنین همکاری‌هایی باعث تقویت سرمایه اجتماعی اعضای هیات علمی دانشگاه و تسهیل پیاده‌سازی برنامه‌ها می‌شود. امید است با شکل‌گیری سازوکار مطلوب مشارکت و استفاده از خرد جمعی، این رویه بتواند در سایر سطوح تصمیم‌گیری‌های کلان و اجرایی دانشگاه نیز تسری یابد.


در راستای بازنگری برنامه راهبردی و جهت‌گیری‌های آتی دانشگاه، جلسات مشترکی با حضور معاون محترم، کارشناسان مربوطه و نمایندگان مجمع در قالب پنج جلسه (در چهار هفته متوالی در مجموع ۱۵ ساعت) برگزار گردید و مواردی از جمله شفاف‌سازی مفاهیم، تعاریف و مصادیق جهت‌گیری‌های کلان دانشگاه و برخی از شاخص‌های مرتبط بررسی شدند که تا این مرحله، جمع‌بندی و پیشنهادات زیر ارائه می‌گردد.

- نظر به شرایط فعلی و نگرانی‌های اعضای محترم هیات علمی دانشگاه نسبت به تکالیف متعدد آیین‌نامه‌های مختلف، بدون مهیا بودن زیرساخت‌های لازم، نه تنها اعمال آیین‌نامه‌های جدید به صلاح نیست، بلکه ویرایش و تعدیل آیین‌نامه‌های موجود توصیه می‌شود.
- بررسی و ارزیابی مجموعه‌ای از شاخص‌های برنامه نشان داد رسیدن به تعاریف و مصادیق شفاف برای هر کدام از جهت‌گیری‌های سه‌گانه دانشگاه ضرورت اولیه است. پس تصمیم‌گیری شد تا ابتدای امر، تعاریف و مصادیق آنها مشخص گردند.
- تعاریف جهت‌گیری‌های کلان دانشگاه (۱- مسئولیت‌پذیری اجتماعی، ۲- بین‌المللی‌سازی، و ۳- ارتقای رتبه جهانی دانشگاه) مورد بررسی قرار گرفت. با توجه به جاری بودن جهت‌گیری سوم، تعاریف و مصادیق آن نیاز به بازنگری نداشت، و نظر به وجود ابهامات زیاد در دو جهت‌گیری دیگر، نسبت به بازتعریف و ارائه مصادیق شفاف برای این دو جهت‌گیری به شرح زیر اقدام شد:

✓ **مسئولیت پذیری اجتماعی دانشگاه** عبارت است از مواجهه مسئولانه، علمی، اخلاقی و شفاف با مسائل محلی، ملی و بین المللی، با رویکرد توسعه پایدار و تمرکز بر مسائل بومی و با هدف بهبود کیفیت زندگی و اطمینان از افزایش اثربخشی فعالیت های دانشگاه بر جامعه. مسئولیت پذیری اجتماعی دانشگاه می تواند شامل حوزه های کلیدی اقتصادی، سیاسی، حقوقی، محیط زیستی، اجتماعی، فرهنگی و اخلاقی، و درون سازمانی باشد.

✓ **بین المللی سازی دانشگاه** عبارت است از فرآیند نظام مند ارتقاء زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری دانشگاه، مطابق با استانداردهای جهانی و با هدف ایجاد ارزش افزوده برای دانشگاه از طریق گسترش فعالیت ها و همکاری های بین المللی. ابعاد زیرساخت های بین المللی سازی می تواند شامل آموزش، پژوهش، فناوری و کارآفرینی، ارتباطات و همکاری ها، برنامه و بودجه، فرهنگ سازمانی، ساختار سازمانی، منابع انسانی، و رفاهی باشد.

با توجه به اینکه ارزیابی دقیق شاخص ها منوط به تایید تعاریف جهت گیری های فوق از طرف معاونت محترم می باشد، خواهشمند است در صورت صلاح دید موارد فوق به استحضار ایشان برسد. همچنین جمع حاضر آمادگی خود را جهت ادامه همکاری برای بررسی و بازنگری شاخص ها و آیین نامه های مرتبط با سند راهبردی دانشگاه اعلام می دارد. پیشاپیش از همراهی حضرتعالی و هیات مدیره محترم قدردانی می گردد.



امضا کنندگان:

مجید بنی آدم

سید یاسر بنی هاشمی

فرهاد شکوهی فر

مهملی کلاهی

